

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zák.č.513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany.

Predávajúci	: Bidfood Slovakia s. r. o.
Zastúpený	: Ing. Petr Sekula, konateľ
Sídlo	: Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Oprávnenie k podnikaniu	: OR vedený Okresným súdom v TN, oddiel Sro, vložka 11529/R
IČO	: 34 152 199
IČ DPH	: SK20 2016 8359
Tel.	: +421 327 742 891
Fax	:
Bankové spojenie	: ČSOB

Odberateľ	:	Školský internát Považská 7
Prevádzkareň	:	Považská 7 ,040 01 Košice
Zastúpený	:	Ing. Dana Rošková , riaditeľka
Sídlo	:	Považská 7 , 040 11 Košice
IČO	:	00606821
DIČ	:	2021739588
Tel.	:	055/6433886 - spojovateľka
Bankové spojenie	:	SK92 8180 0000 0070 0021 2654

Adresa na zasielanie faktúr: **Školský internát, Považská 7, 040 11 Košice**

Čl. 2

Predmet zmluvy.

1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať kupujúcemu potravinársky tovar „ **MRAZENÉ VÝROBKY**“ akosti zodpovedajúcej slovenským technickým normám, v druhu a množstve podľa jednotlivých objednávok kupujúceho.
2. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu, a to spôsobom a v termínoch podľa článku 7 tejto zmluvy.

Čl. 3

Trvanie zmluvného vzťahu.

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na webovom sídle odberateľa. Zmluva sa uzatvára na obdobie od 01. 02. 2021 do 31. 01. 2022.
2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená túto zmluvu vypovedať, a to výlučne písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
3. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením riadne vyúčtovaných a doručených faktúr tak, že jeho záväzok voči predávajúcemu bude predstavovať viac než tri nezaplatené faktúry zároveň, predávajúci je oprávnený túto zmluvu vypovedať, a to písomným oznámením doručeným druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je 7 dní a začína plynúť odo dňa doručenia písomnej výpovede kupujúcemu.

Čl. 4 Objednávka tovaru.

1. Objednávku tovaru je kupujúci povinný uskutočňovať
 - a) písomne,
 - b) faxom,
 - c) telefonicky,s presným určením požadovanej dodávky tovaru (druh, množstvo, miesto a čas dodávky), a to tak, aby bola objednávka doručená predávajúcemu najneskôr 24 hodín pred odberom tovaru.
2. Kupujúci zodpovedá predávajúcemu za škodu vzniknutú v súvislosti s nesprávnym uplatnením objednávky (miesta, termínu, množstva) a v súvislosti s nedostatočným zabezpečením riadneho a včasného prevzatia dodávky tovaru.

Čl. 5 Dodanie a prevzatie tovaru.

1. Predávajúci je povinný odovzdať tovar kupujúcemu riadne a včas. Záväzok je splnený včas, ak dôjde k jeho splneniu v čase dohodnutom medzi zmluvnými stranami na základe objednávky kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodávať zabalený spôsobom potrebným pre ochranu tovaru a uchovanie jeho akosti v obaloch obvyklých pre jednotlivé druhy tovaru. Vratné obaly je kupujúci povinný vrátiť predávajúcemu ihneď po prevzatí tovaru.
3. Kupujúci je povinný riadne a včas poskytnuté plnenie prevziať a jeho prevzatie potvrdiť na dodacom liste.
4. Predávajúci sa zaväzuje uskutočňovať prepravu tovaru na vlastné riziko a náklady prostredníctvom vlastných dopravných prostriedkov, ktoré zodpovedajú požiadavkám zachovania akosti prepravovaného tovaru.
5. Pri prevzatí tovaru je kupujúci povinný tovar preveriť a v prípade zistenia väd tovaru je povinný ich reklamovať bez zbytočného odkladu po vykonaní prehliadky. Ostatné vady tovaru je kupujúci povinný reklamovať bez zbytočného odkladu po tom, ako tieto vady zistil, najneskôr však do dátumu spotreby tovaru uvedeného na jeho obale.
7. Predávajúci sa zaväzuje ukončiť reklamačné konanie do 30 dní od uplatnenia nárokov z väd tovaru kupujúcim.

Čl. 6 Nadobudnutie vlastníckeho práva a prechod nebezpečenstva škody na tovare.

1. Vlastnícke právo k dodanému tovaru nadobúda kupujúci momentom jeho prevzatia od predávajúceho.
2. Fyzickým prevzatím dodávky objednaného tovaru v dohodnutom mieste a čase plnenia a potvrdením dodacieho listu prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na konkrétnej dodávke tovaru.

Čl. 7 Cena a platobné podmienky.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenou je cena podľa Prílohy č. 1 (cenová ponuka č. 100/2021 zo dňa 15. 01. 2021), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Celková hodnota zmluvy bez DPH: 8.650,76 €

Celková hodnota zmluvy s DPH: 10.380,91 €

2. Cenu tovaru je možno meniť na základe:
 - zmien vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmien DPH, daňových odvodov
 - ak Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR na webovej stránke Pôdohospodárskej platobnej agentúry www.apa.sk v časti Agrárne trhové informácie

Slovenska (ATIS) <https://www.apa.sk/index.php?navID=629> dva krát po sebe zverejní zvýšenie ceny danej potraviny.

Kupujúci bude porovnávať zvýšenie ceny predávajúceho na konkrétny druh potraviny s priemernou cenou potraviny, ktorá je zverejnená na <https://www.apa.sk/index.php?navID=629>. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez verejného obstarávania v zmysle §18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní ak hodnota všetkých zmien z dôvodov uvedených v tomto odstavci je nižšia ako 10% hodnoty pôvodnej zmluvy. Zmena musí byť odsúhlasená oboma zmluvnými stranami formou písomného dodatku k zmluve s priložením aktuálnych cenníkov zohľadňujúcich uvedené zmeny.

3. Zmluvné strany sa dohodli na platení kúpnej ceny až po realizácii dodávky tovaru oproti vyúčtovaným faktúram, a to prevodným príkazom na účet predávajúceho. Platba sa považuje za uskutočnenú dňom pripísania sumy na účet predávajúceho. Predávajúci sa zaväzuje do 3 pracovných dní od dodania tovaru vystaviť kupujúcemu faktúru a najneskôr deň nasledujúci po dni vystavenia ju odoslať na adresu určenú kupujúcim spolu s potvrdeným dodacím listom.
4. **Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu určenú podľa cenníka aktuálneho v čase prevzatia tovaru, a to v lehote do 14 dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu.**
5. V prípade omeškania s platením vyúčtovaných faktúr kupujúci zaplatí predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

Záverečné ustanovenia.

1. Práva a povinnosti, ktoré táto zmluva výslovne neupravuje, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Všetky spory vzniknuté na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy sa uskutočňujú po vzájomnej dohode zmluvných strán výlučne písomnou formou s označením, že sa jedná o dodatok k tejto zmluve. Každý dodatok musí byť označený poradovým číslom a podpísaný oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, z ktorých každý má hodnotu originálu a každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Košiciach, dňa 22. 01. 2021

V Novom Meste nad Váhom, dňa 19. 01. 2021

.....
Ing. Dana Rošková, riaditeľka ŠI

.....
Ing. Petr Sekula, konateľ spoločnosti
v.z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec
na základe splnomocnenia zo dňa 31. 05. 2020

Popis predmetu zákazky s nízkou hodnotou s názvom
 "Mrazené výrobky"

P.Č.	Kód CPV	Názov	Balenie	Požadované zloženie	Záruka	Jednotka množstva	Predpokladané množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH	Položka Bidfood Slovakia (minimálne odberové množstvo)	
					Minimálna doba	ks, kg, liter	za 12 mesiacov	€	€	€		
1.	15221000-3	mrazené ryby	treska sviečková	kg	10% glazúra, A kvalita	12 mesiacov	kg	50,00	3,583	179,15	214,98	106314 ALJAŠSKÁ TRESKA SVIEČK. 1*5KG
2.	15221000-3	mrazené ryby	treskovité ryby	kg	filety z aljašskej tresky	12 mesiacov	kg	100,00	2,204	220,40	264,48	112054 FILETY Z AL. TRESKY 10*1KG
3.	15221000-3	mrazené ryby	treskovité ryby	120g	filé z HOKI	12 mesiacov	kg	150,00	5,243	786,45	943,74	106991 FILETY HOKI S KOŽOU IQF 1*9 KG
4.	15221000-3	mrazené ryby	losos pacifický	voľný	10% glazúra filety IQF	12 mesiacov	kg	180,00	6,350	1 143,00	1 371,60	167061 LOSOS KETA FILET S KOŽ CCA 5KG
5.	15896000-5	hlboko zmrazené výrobky	kurča	voľné	bez drobkov, I.Q.F.kvality	12 mesiacov	kg	30,00	1,641	49,23	59,08	210050 KURČATÁ 1200G 1*12 KG CZ/SVK
									1,641			210075 KURČATÁ 1300 G 1*11,7KG CZ/SVK
									1,641			210200 KURČATÁ 1500 G 1*12 KG CZ/SVK
									1,641			210213 KURČAT.1700 G 1*13,6 KG CZ/SVK
6.	15896000-5	hlboko zmrazené výrobky	kuracie prsia	voľné	bez kože a kostí	12 mesiacov	kg	900,00	2,486	2 237,40	2 684,88	230115 KUR.PRS.NAT.IQF4*2,5KG PL
7.	15896000-5	hlboko zmrazené výrobky	kuracie stehná	220g	kalibrované	12 mesiacov	kg	500,00	1,748	874,00	1 048,80	211213 KUR.STEH.220G 1*10 KG NL/PL/DK
8.	15896000-5	hlboko zmrazené výrobky	kuracie stehná	voľné	vykostené, bez kože,	12 mesiacov	kg	300,00	2,175	652,50	783,00	211043 KURACÍ STEAK 2*5KG PL
9.	15896000-5	hlboko zmrazené výrobky	sliepka	voľná	polená,bez drobkov	12 mesiacov	kg	180,00	1,204	216,72	260,06	217025 SLIEPKA 1200G 1*12KG CZ
									1,204			217015 SLIEPKA 1100G 1*11KG CZ
10.	15896000-5	hlboko zmrazené výrobky	kuracie droby	voľné	kuracia polievková zmes	12 mesiacov	kg	150,00	0,689	103,35	124,02	211255 KUR.POLIEVK.ZM. 1*10 KG CZ/SVK
11.	15896000-5	hlboko zmrazené výrobky	pečeň kuracia	voľná	čistá,bez blán	12 mesiacov	kg	50,00	1,437	71,85	86,22	210531 KURACIE PEČIENKY 18*500

								1,437			211952 KURACIE PEČIENKY 20*500
12.	15896000-5 hlboko zmrazené výrobky	morčacie stehno	voľné	vykostené, bez kože,	12 mesiacov	kg	100,00	3,194	319,40	383,28	201350 MORČ.STEAK.DOLNÝ BKK PV SVK
13.	15331170-9 mrazená zelenina	fazuľka zelená	2,50 kg	fazuľové struky	12 mesiacov	kg	60,00	0,981	58,86	70,63	414200 FAZ.STRUKY KRÁJANÉ NW 4*2,5KG
14.	15331170-9 mrazená zelenina	hrášok	2,50 kg	sladký, zelený	12 mesiacov	kg	200,00	1,078	215,60	258,72	418515 M*HRÁŠOK POLIEVKOVÝ 4*2,5KG
15.	15331170-9 mrazená zelenina	karfiol	2,50 kg	biele ružice	12 mesiacov	kg	30,00	1,019	30,57	36,68	414096 KARFIOL RUŽIČKY NW 4*2,5KG
16.	15331170-9 mrazená zelen.	brokolica	2,50 kg	ružice	12 mesiacov	kg	100,00	1,136	113,60	136,32	414116 BROKOLICA RUŽIČKY NW 4*2,5KG
17.	15331170-9 mrazená zelen.	špenát	2,50 kg	špenátový pretlak	12 mesiacov	kg	100,00	0,651	65,10	78,12	414008 ŠPENÁT PRETLAK 4*2,5 KG
18.	15331170-9 mrazená zelen.	tekvica	4 kg	tekvica rezaná	12 mesiacov	kg	30,00	0,990	29,70	35,64	416205 TEKVICA STRÚHANÁ 4*2,5KG
19.	15331170-9 mrazená zelen.	pod sviečkovú	2,5 kg	mrkva, petržlen, zeler	12 mesiacov	kg	150,00	0,767	115,05	138,06	418503 M*ZMES PODSVIEČKOVÚ 4*2,5KG
20.	15331170-9 mraz.zelenina	ázijská zmes	2,5 kg	zelenina, huby	12 mesiacov	kg	50,00	0,990	49,50	59,40	416230 ČÍNSKA ZMES 4*2,5 KG
21.	15331170-9 mrazená zelenina	mexická	2,5kg	kukurica, hrášok, mrkva, kápia	12 mesiacov	kg	100,00	1,087	108,70	130,44	416094 MEXICKÁ/MAĐAR ZMES NW 4*2,5 KG
22.	15331170-9 mrazená zelenina	zemiaky	2,5kg	hranolky	12 mesiacov	kg	150,00	0,699	104,85	125,82	450112 *2037*HRANOLKY NW 5*2.5 KG
23.	15896000-5 hlboko zmrazené výrobky	pirohy	kg	sladké	12 mesiacov	kg	120,00	2,010	241,20	289,44	340125 PIROHY JAHODOVÉ NW 1*5 KG
24.	15896000-5 hlboko zmrazené výrobky	pirohy	kg	bryndzové	12 mesiacov	kg	200,00	2,010			340120 PIROHY TVAROHOVÉ NW 1*5 KG
								1,806	361,20	433,44	340253 PIROHY BRYNDZOVÉ GASTRO 1*5 KG
25.	15896000-5 hlboko zmrazené výrobky	šufance	kg	čisté	12 mesiacov	kg	130,00	1,388	180,44	216,53	340077 ZEMIAKOVÉ ŠÚLANCE NW 1*5 KG
26.	15896000-5 hlboko zmrazené výrobky	knedličky	kg	plnené lekvárom	12 mesiacov	kg	60,00	2,049	122,94	147,53	340130 PIROHY LEKVÁROVÉ NW 1*5 KG
								2,049			340217 ZEMIAK.KNEDL.S LES.PLN.4*2,5KG
Spolu:									8 650,76	10 380,91	